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FLOGHAVREKONTROLL 2011 
 

 
 
På tross av en tidlig vinter med mye kulde og snø, så startet våronna nesten til normal tid. 
En varm og tørr vår har satt høsthveten noe tilbake, hvor regn og kjøligere vær først kom 
fra 14. mai og utover. Siden har været skiftet veldig med mye nedbør og varierende tem-
peraturer, hvor åkrene likevel står bra. Mye nedbør og fuktig vær, gjør at soppsprøyting i 
mange tilfeller er nødvendig og noen er i full gang. I den forbindelse ønsker vi å informere 
om et nytt floghavremiddel. Dette middelet kan brukes sammen med ugras- og soppmid-
ler, eller alene, og heter Axial. Axial er rimelig og har en meget god effekt mot floghavre 
samtidig som det er skånsom mot kulturplantene. Axial bekjemper floghavre fra busking 
og helt frem til flaggbladet er ferdig utviklet. Axial har også god effekt mot spillkorn av hav-
re, raigras, markrapp og åkerkvein. Floghavre er foreløpig ikke registrert, men den kom-
mer nok, og derfor kommer denne informasjonen med ønske om at man begynner å gå i 
åkerene for kontroll og luking. Manglende bekjempelse og innsats mot floghavren kan re-
sultere i reaksjoner fra Mattilsynet.  
Landbrukskontoret i Follo har likevel et ansvar i floghavrekampen, og kommer på kontroll-
runde fra og med tirsdag 19.juli (uke 29). Vårt håp er da som før å finne minst mulig flog-
havre på så få eiendommer som mulig. Blir floghavre funnet for første gang på eiendom-
men i år, så må en planteprøve (aks) leveres hit til landbrukskontoret, for videre innleve-
ring til Kimen Såvarelaboratoriet AS postboks 164 1431 ÅS for diagnostisering. Planteprø-
ven kan også sammen med utfylt registreringsskjema sendes direkte til laboratoriet.  
 
Frierklæring: 
Ingen gårdsbruk er meldt inn for frierklæringskontroll (FRI 1) hittil i år. Er det likevel noen 
som har en eiendom som er registrert med floghavre og hvor det ikke er gjort funn de siste 
årene, så meld den inn for frierklæringskontroll. Her er det viktig å være klar over at 
det bare kan dyrkes bygg eller vårhvete på tidligere funnsted og på skiftene rundt. Brakk 
på gamle funnplasser godtas heller ikke. 
Brenning av floghavre(halm) er tillatt i samtlige kommuner i regionen, men meld i 
fra til brannvesenet (Nordre- eller Søndre Follo brannvesen samt Mosseregionens 
Interkommunale Brann- og feiervesen) på forhånd. 
 
Med ønske om en god fortsettelse på sommeren! 
 
Ås den, 28. juni 2011 
 
Med hilsen 
 
 
Ole T. Eide                              
Landbrukssjef        

 
 
Tormod Solem 
Landbruksveileder 


